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Täname teid pöördumise ja aktiivse ning sisulise panuse eest abivahendite ja 
meditsiiniseadmete reformi aruteludesse. 
 
Kinnitame, et mõistame kohtumistel tõstatud murekohta seoses paindlikkuse vajalikkusega 
abivahendite üleviimisel Tervisekassasse. Nõustume, et sobivad abivahendid peaksid olema 
kättesaadavad ka keerukamate ja harvem esinevate vajaduste korral ning kavandatav reform 
ei tohi viia olukorrani, kus inimene jääb ilma talle vajalikust abist.  
 
Tuginedes Sotsiaalkindlustusameti erandi menetluse statistikale ning asjaolule, et 

meditsiiniseadmete loetelu ja selle rakendusloogika erinevad abivahendite loetelust olulisel 

määral, oleme seisukohal, et valdava osa tänastest abivahendite erandi menetlustest on 

võimalik edaspidi lahendada süsteemselt Tervisekassa korralduses. See muudab inimeste 

teekonna abi saamiseni vähembürokraatlikuks ja sujuvamaks.  

 
Samas mööname, et võib tekkida üksikuid olukordi, mis ei ole tänaste Tervisekassa 
süsteemsete lahendustega hetkel veel hõlmatavad ja mis puudutavad kitsamat sihtrühma. 
Selliseid olukordi on senini lahendatud erandi menetluse kaudu ja nõustume, et nende puhul 
tuleb ühiselt leida parim lahendus, mis tagab reformi elluviimisel vajaliku paindlikkuse. 
 
Sellest ajendatuna toimus 20.03.2026 kohtumine erandi menetluse teemal Eesti Puuetega 
Inimeste Koja, Eesti Liikumispuudega Inimeste Liidu, Eesti Vaegkuuljate Liidu ja Eesti 
Pimedate Liiduga ning jätkukohtumine 21.04.2026, kus osalesid ka ettevõtted. 
 
Abivahendite ja meditsiiniseadmete reformi osas toimub pidev koostöö ka ettevõtetega. 
Ettevõtetega toimusid eraldi kohtumised 12.01.2026 ja 19.01.2026 ning neid on kaasatud ka 
teistesse teemaspetsiifilistesse aruteludesse (nt 15.01.2026, 06.04.2026). Niisamuti toimub 
tihe suhtlus ettevõtetega Sotsiaalkindlustusametil, Tervisekassal ja Ravimiametil.  
 
Muudatuste kavandamisel tugineme olemasolevale kasutusstatistikale ja senistele 
analüüsidele ning täpsustame mõju hinnangut edasiste arutelude käigus. Lisaks on 
mõjuanalüüs osa koostamisel olevas ravikindlustuse seaduse ja meditsiiniseadme seaduse 
eelnõust, millega soovime anda reformile selge õigusliku raamistiku.  
 
Peame toimunud kohtumisi ja arutelusid oluliseks, et leida lahendus, mis arvestab 
abivahendeid vajavate inimeste vajadustega.  
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